615639332

~~Lo - 1 - 18~~

~~12~~
~~2349~~

VERIDICA TER
re Sancte: Regionūq;
finitimarum: ac in eis
mirabilium Des
criptio. Nusq;
antehac im
pressa.

~~num. 20. cap. 8. num. 22.~~

Ioan: R. K. Lectori. S.P.D.

Accipe Borchardi patris: studiose libellum
Lector: quem sacre Palladis ardor habet.
Terre spectari paruis amplissima chartis
Regna dedit Sácte: quo pede carpsit iter
Funiculo senis longo bis Iosue ductor
Distribuit turmis regna labore suo.
Transcurri pedibus lassis multoq; meatu
Nō opus est: eadē nūc manus arcta tenet.
Que redimes facili nūmo quecunq; iuuetis.
Grandia possideas predia iure tuo.

de la Lib. R.

Ad. R. in Christo patre Eberhardum de Li-
uis: consummatissimum sacre Theologie pro-
fessorem: Prouincie Theuthonie: fratrum
ordinis Predicatorum Priorem Prouin-
cialem optime meritum frater Joan-
nes Host de Romberch Kyrspen-
sis eiusdem ordinis: et pro-
uincie. S. P. D.

Aunabilis mihi innatus: Mater am-
plissime: concreuit affectus: vel proprii
quippiam: vel alieni moliminis. in com-
mune referre fugem: Proinde in pre-
sentiarum scripti: luxuriabor ceterorum: quoad
nostris (si qua forsitan obtinget aliquando ratio lu-
cem excipendi) agere liceat officium: Interea
si quid rari aut non vulgaris vel (vt aiunt) non
triuiale nostratum in manus incidat lectu di-
gnum: pro mea virili conabor toto studio: dili-
gentia: et labore: in palam tuo Nomini dicatum
edere. Cui faciendo mori aderat: preter plurimo-
rum Italie morem. R. P. frater Chriostimus
de Casali Gymnasij Bononiensis: Regens:
tam in philosophia quam in doctrinali scholastica
ue Theologia: atque etiam Sacra Biblia vir vn-
dequaque doctissimus: opusculum perbreue: descri-
ptionis Terre Sancte: a venerabili. P. fratre
Borchardo nostrate: ex sua peregrinatione stu-
diosissime reportatum: diuine scripture consen-
taneum: eiusque auctoritate fulcitum: pro sua in-
me beniuolentia: facile donauit ceu ex patria:
proximo heredi: Quod non pomposo verbo-
rum fastu: neque superuacaneis opinionum

Dedicatio: descriptionis

Intricationibus verum quidem humili atq; pro
more Ecclesiastico scribendi deuoto stilo optima
recepit sensa Non his forsan grata qui tanta re
rum verborumq; inuolucris ethnicorum capti
uantur: vt sui immemores inuerecunda ausint
fateri fronte: non sue professionis esse vbi preter
Aristotelem & Auerroym: de conscientie, consul
tatione: seu ex sacro canone passus quispiam
subobscurus in disceptationem reuocatur: Ob
id Euangelice Dedicacionis concionatoribus:
ac sacrarum Bible historiarum studiosis: qui
bus apprime cōducet: gratificaturus ad autho
ris: largiētisq; tuiq; potissimū Nominis immor
talitatem: in mille traduci exemplaria ad refor
matissimū architypum curavi. Nihil faciēs ca
ninos horū dentes: qui samā cuiusq; lacerantes
passim vbiq; mordēt: Quorū & ipse derideo quin
potius desleo fortem: q; cū Theologos sese nun
cupent inter tot garrulandi modos: sic sic collu
ctantur: crimen sibi persua deāt fore si cum alio
quopiam inciderint in sententiam: mallentes
tes penitus inuertere vez: q̄ etiam conscientia
stimulati consentaneum vero propositum corri
pantis admittere. In qua re lōge secus ipse me
cū sentiens: superuacaneam hanc animi anxie
tatē abhorrens nephāsque arbitratus: Sic vberri
maz diui Aquinatis emulor indefesse disciplinā
vt quicquid oculi cōcedatur eo duce: Aurely Au
gustini & barbati Hieronymi: ac priscoꝝ pbata
lectio sibi vendicet: quo promptior in vite li
brum: vbi dulcedo mentis & refectio anime ac
frustra alibi quesitoꝝ copia est: animus iutrodu
ctus

Terre Sancte

ctus foueatur: nutriatur: ac demū satiatur: Bre
fatum itaq; Opusculum in duas sectum partes
per capitorū paragraphos distingi: adiectis
in margine litteris: longiores minutatim partiē
do: quatenū; tabulam absq; annotatione factam
(quare facilius noua fieri poterat) materis ap
plicarem & si laboriosum videretur. Letex pre
posui toti libello Summarium quo facilius per
tractata colligerentur clarioꝝ fieret ad intima
introspectio. Nosce tibi qualescūq; sint Mode
rator optime nuncupo labores: quatenus Ma
ter cōmunis Alimanor: filij Alimani per confr
trem Alimani Alimanas excipias fruges: Et te
quidem nullus oportunior non modo pro san
guinis tui claritate & alto stemate: sed & ob vir
tutum probitatem ac officij dignitatēq; prima
tum: quibus prudentissime vniuersum Teutho
nie gregem tibi cōmissum pascis exemplis & do
doctrina. Tu igitur leto munusculum hoc exci
pito vultu: quatenus te censore: te deniq; patro
no ceteri quibus prodesse poterat: vel legant
vel respuant. Egoq; non segniter altiora donec
ad magis vtilia me destinandum censueris mit
tenda curabo Videbis quippe estimo prope
diem nonnulla Angelici doctoris: ac diui Alber
ti & Ruberti anglici opera meis vigilijs: & lucu
brationibus castigatissima. Et ob id pro innata
tibi humanitate: qua hactenus me tui obseruan
tissimum prosequere: ne desinas paterne plu
ribus profuturum fouere Vale.

Prologus primus descript.

Sacris Theologis ac diuine legis concionatoribus: frater Chrysostomus ordi. predic. alumnus ac Theologorum minimus. S.

Humanus intellectus: cum extremum gradum inter intellectus sortitus fuerit: et ideo potentissimè rectissime nuncupetur: nequit sibi ipsi derelictus: difficiles proorsus venande et abscondite veritatis semitas percurrere: ne dum innato sed exili nempe suo lumini innititur: in varios preceps trahatur errores. Quam ob causam: qui recte sentiunt ac iudicant: cum sibi proposuerint studium aliquod: cui insistere totis viribus decernunt ducem eligunt quem sequentes suadent sibi nec immerite recto calle: ad exoptatum finem posse pertinere. Sic peripatetici Aristotelem: Academici Platonem Geometre Euclidem etc. Magni Theologi sacros codices elegere: in quibus deo auctore reuelante de ultra mundanis et diuinis rebus ac naturis: vera et idubia cognitio continetur. Sicut. n. a primo luminoso purissima lux sic a primo vero sincerissima veritas. Quod si quorum doctrinas commetati fuerint ut studiosis animis in futuro tempore prodesse possint tantis extolluntur laudibus illis quas possumus: agimus: gratias certe in diuinorum canouum dilucidatione desudantes ampliori honore digni sunt. Hinc toto euo celeberrimi effullerunt Damascenus Crisostomus tres Gregorius: greci duo et Romanus: moralis: taceo Hieronimum Basilium Augustinum qui sua doctrina: veluti sidera clarissima splendent. Nuper ad manus nostras deuenit liber patris Bor-

chardi

Terre Sancte

chardi Almani: ordi. Predi. eruditissimi in sacris litteris ac defessi indagatoris: proprijs etiam pedibus omnium locorum: qui a sacra Genesi: vsque ad Iohannis Apocalipsim in antiqua et noua lege celebriores habentur Describit fidelissime iuxta duodecim ventorum dispositionem: et quantum distet locus a loco: Almanico more leucas assignans ut studiosis lect. auferre a me omnem dubitandi causam: quinque mensibus laboraui: non parcens vigilijs aut estiuis caloribus: hoc in tempore: diuinos libros et actissime volui iterumque volui historiales precipue: et cõperi qua fide et grauitate processerit: hic nil leue aut imaginatione confictum describitur: Quod in suo nempe sensatissimo Prohemio despondit: penitus seruauit Terum quia: ut credo illius sui temporis consuetudine scripture sacra loca et dicta non rettulit: ideo ut vobis innotescat huius descriptionis fides et utilitas precipue in indagandis diuinarum historiarum libris: loca et capita et dicta formaliter inserui Disposui insuper vniuersale inuentorium: Alphabetico ordine in quo absque omni errore eadem allegata conspici possunt Stylum huius Reuerendi patris simplici congruitate currente: seruato quidem omnimode suo sensu: paululum eleuare constitui: ne ex simplicitate sua: lectio apud huius secula sapientes uilis habeatur: Valete.

B iiii

Summarium: descriptionis

Summa brevis: opusculi partitionem complectens

Totum opusculum de descriptionis Terre Sancte et regionum finitimarum bipartita partitione continet nouem capitula.

Capitulum primum est de generali partitione terre sancte et regionum adiacentium.

Capitulum secundum est de descriptione terre sancte ab Athon Incipiendo versus aquilonem et continet .12. s. Primus. s. de partitione terre sancte in quatuor portiones

2. s. de descriptione Athon

3. s. de Lamparti Casalis et castri Sandali

4. s. de puteo aquarum uiuentium que fluunt in petu de Lybano:

5. s. de Thyre urbis celebratissime et de reli-

quibus Sanctorum in tyro de Sepulchro Originis de loco predicationis Iesu Christi

§. 6. de Eleuthero flumine

§. 7. de Sarepta Sidoniorum

§. 8. de Sidone preclara urbe: de loco ubi Lamea pro filia orabat Iesum

§. 9. de Beritho nobili ciuitate: et de miraculo propter crucifixionem Imaginis Iesu Christi

§. 10. de Biblio Patriarchatus Anthioceni prima ciuitate

§. 11. de Botro ciuitate olim opulentissima

§. 12. de Nephin Castro

§. 13. de Tripoli et nationibus ibidem habitantibus et de Libano

§. 14. de

Terre Sancte

§. 14. de monte Leopardorum: et Sepulchro Iosue et Chanaam eius in mare Galilee: Item de Traconitide regione et alijs multis